SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1273, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR 1818794, de 25 de agosto de 2025;

RESOLVE:

ALTERAR a composição da Comissão de Inovação e Empreendedorismo (CIE), do
Campus Alegrete, designada pela Portaria nº 665, de 03 de maio de 2024, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico em 06 de maio de 2024, conforme segue:

Alexandre Urbano Hoffmann, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1795569;

Fábio Paulo Basso, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1343153;

Lanes Beatriz Acosta Jaques, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1291993;

Maicon Bernardino da Silveira, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1337609;

Maurício Paz França, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2078358;

Mauro Fonseca Rodrigues, Professor do Magistério Superior, SIAPE 3216250;

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em
26/08/2025, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1819213 e o
código CRC E24FED28.

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/08/2025

Portaria GR 1273 (1819213)         SEI 23100.005721/2021-16 / pg. 1

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23100.005721/2021-16 SEI nº 1819213

Portaria GR 1273 (1819213)         SEI 23100.005721/2021-16 / pg. 2

	Portaria GR 1273 (1819213)